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GUS informuje…

do 2029 r. liczba dzieci w wieku 
7–14 lat zmniejszy się o 5%, 
do 2034 r. – niemal o 20%, 
a do 2060 r. może spaść 

nawet o blisko 50% 

Proces starzenia się społeczeństwa 

jest faktem…



Prognoza demograficzna
stan na dzień 13 października br.
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W roku szkolnym 2024/2025 
Wielkopolski Kurator Oświaty 

przeprowadził 
2 działania kontrolne 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ w Chełmnie

W ZESPOLE SZKÓŁ im. Emilii Sczanieckiej 
w Pniewach

Nadzór pedagogiczny



 1 przedszkole

 3 szkoły podstawowe

 1 zespół szkół:
 liceum ogólnokształcące

 technikum

 szkoła branżowa I stopnia

 bursa szkolna

Nasze placówki oświatowe 
Przedszkole Miś w Pniewach
p.o. dyrektora Adrianna Zajas
od 01.07.2025 r. dyrektor Beata Strzelecka

Szkoła Podstawowa w Chełmnie
dyrektor Ewa Pacharzyńska-Norek
Kadencja do 31.08.2028 r.

Szkoła Podstawowa w Nojewie 
dyrektor Waldemar Wróbel
Kadencja do 31.08.2027 r.

Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pniewach
dyrektor Anna Pupka
Kadencja do 31.08.2026 r.

ZS im. Emilii Sczanieckiej 
w Pniewach
dyrektor Waldemar Janelt
Kadencja do 31.08.2030 r.



0

200

400

600

800

1000

1200

SP Pniewy ZS Pniewy Miś SP Chełmno SP Nojewo

2022 2023 2024 2025

Uczniowie i wychowankowie

Ogólna liczba uczniów i wychowanków



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

SP Pniewy ZS Pniewy Miś SP Chełmno SP Nojewo

2022 2023 2024 2025

Liczba oddziałów



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

SP Pniewy ZS Pniewy Miś SP Chełmno SP Nojewo

2022 2023 2024 2025

Zatrudnienie nauczycieli



0

20

40

60

80

100

120

Dyplomowany Mianowany Początkujący

2022 2023 2024 2025

Stopnie awansu zawodowego 
nauczycieli w latach 2022-2025



0

5

10

15

20

25

30

SP Pniewy ZS Pniewy Miś SP Chełmno SP Nojewo

2022 2023 2024 2025

Zatrudnienie pracowników 
administracji i obsługi



Egzamin ósmoklasisty
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Egzamin maturalny



SUKCES (66) PORAŻKA (24)

90 maturzystów ZS Pniewy przystąpiło 
do wszystkich egzaminów dojrzałości w maju’2025



Odsetek sukcesów              
w kraju

Odsetek sukcesów                    
w Wielkopolsce

Odsetek sukcesówLiczba zdającychTyp szkoły

87 %86 %87 %55Liceum Ogólnokształcące

75 %76 %75 %56Technikum

Egzamin maturalny w liczbach

Odsetek 
sukcesów
w kraju

Odsetek 
sukcesów 

w Wielkopolsce

Odsetek 
sukcesów

w ZS Pniewy

ZDAWALNOŚĆ

Liczba uczniów/%

Liczba

zdających 

ZS 
Pniewy

86%85%73%
87%4046LO

59%2644Technikum



ODSETEK 
SUKCESÓW 

KRAJ

Odsetek 
sukcesów 

absolwentów T

Odsetek 
sukcesów 
absolw. LO

ODSETEK 
SUKCESÓW 
ZS PNIEWY

Poziom 
egzaminu

Przedmiot

95,2%95%98%96,5%Pisemny
Język 
polski 99%90%92%91%Ustny

88%59%90%74%PisemnyMatematyka

93%79%89%84%Pisemny
Język 

angielski 98,4%84%100%90%Ustny

Egzamin maturalny w liczbach
PRZEDMIOTY OBOWIĄKOWE – ZDAWALNOŚĆ ABSOLWENTÓW
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO I TECHNIKUM
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Liceum Ogólnokształcące – średnie wyniki procentowe

Wyniki matur w latach 
2022-2025
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Technikum – średnie wyniki procentowe

Wyniki matur w latach 
2022-2025
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Zespołu Szkół

Im. Emilii Sczanieckiej
w Pniewach

HGT.02HGT.12HGT.02ELM.06ELM.03SPL.04SPL.01EKA.05EKA.04Symbol kwalifikacji

19620191724311224
Liczba uczniów 
przystępujących do 
egzaminu pisemnego 
i praktycznego

1362051514311223
Świadectwo 
potwierdzające 
kwalifikacje 
(liczba uczniów)

6810010026885810010095
Świadectwo 
potwierdzające 
kwalifikacje (wynik w %) 

Egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe
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UCZNIOWIE ZE SPECJALNYMI 
POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI (SPE)



SP Pniewy

Normatywni (81%) SPE (19%)

Uczniowie normatywni vs. SPE

SP Nojewo

Normatywni (82%) SPE (18%)

ZS Pniewy

Normatywni (85%) SPE (15%)

SP Chełmno

Normatywni (83%) SPE (17%)

Miś

Normatywni (90%) SPE (10%)



INNE ZADANIA OŚWIATOWE
NAKIEROWANE 
NA DZIECI I MŁODZIEŻ



WYPRAWKA 
SZKOLNA

Skorzystało 10 uczniów

Refundacja od 390 zł 
do 445 zł.

Ogółem: 4 620 zł

Wsparcie finansowe

ZASIŁKI I STYPENDIA 
SZKOLNE

o charakterze socjalnym
Zasiłki: 5 uczniów -> 3 100 zł

Stypendia Prezesa 
Rady Ministrów
5 000 zł dla ucznia
1xZS Pniewy i 1xLO SJK

BEZPŁATNE PODRĘCZNIKI
– dotacja celowa dla uczniów PL i UA

1205 uczniów objęto dotacją 

158 296,60 zł to 
wysokość otrzymanej dotacji 

NPRC
Dotacja: 15 000 zł
Wkład własny: 4 000,00 zł
SP Chełmno i ZS Pniewy

MAŁY MISTRZ
SP Chełmno – 37 uczniów
sprzęt sportowy + 60 zł/godz. 

Wkład własny: 840,00 zł 



Cel: rozwój uzdolnień i zainteresowań uczniów szkół 
z terenu Gminy Pniewy

Kto: uczniowie z ponadprzeciętnymi osiągnięciami 
i zaangażowaniem

Jak: 300,00 zł/ mc x 10 mcy dla stypendysty edukacyjnego, 
artystycznego/tematycznego, sportowego

1 000,00 zł jednorazowo dla stypendysty absolwenta

Stypendia przyznano 14 uczniom

Ogółem: 31 000,00 zł

Stypendia Burmistrza Gminy Pniewy



Cel: DOFINANSOWANIE PRACODAWCÓW

Kto: uczniowie szkół ponadpodstawowych 

Jak: DECYZJA ADMINISTRACYJNA 

WYSOKOŚĆ WYPŁACONEJ DOTACJI W 2024: 

162 823,45 zł
LICZBA PRACODAWCÓW: 16

LICZBA MŁODOCIANYCH: 17

KSZTAŁCENIE MŁODOCIANYCH
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25 000,00 zł

75 000,00 zł

125 000,00 zł

175 000,00 zł

225 000,00 zł

275 000,00 zł

325 000,00 zł

Usługa transportowa
ZSS Szły

Wynagrodzenie opiekunek
do ZSS Szły

Zwrot kosztów dowozu
Rodzicom

2022 2023 2024 2025

Dowozy uczniów z niepełnosprawnościami 
w liczbach



FINANSOWANIE ZADAŃ
OŚWIATOWYCH
2024/2025



2025 (otrzymane/
planowane)

2024
(otrzymane)

Dział 801 i 854

31 122 828 zł27 023 679 zł
Subwencja oświatowa /

Potrzeby oświatowe

542 471 zł777 787 złŚrodki na dodatkowe zajęcia (UA)

0,00 zł1 365 271 złDotacja przedszkolna

109 350, 88 zł158 296,60 złDotacja podręcznikowa + UA

5 327,36 zł4 620 złWyprawka szkolna

1 198 576,58 zł1 708 585,73 złDochody jednostek oświatowych



2025 (otrzymane/
planowane)

2024
(otrzymane)

Dział 801 i 854

0,00 zł19 000 złProgramy rządowe

1 407 463,76 zł186 862,09 zł
Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków UE

34 386 017,58 zł31 244 101,42 zł
Razem środki 

otrzymane i wydane:

20 567 320,73 zł14 456 622,94 zł
Środki własne Gminy 

Pniewy - wydatki: 

54 953 338,31 zł45 700 724,36 złWydatki ogółem:

9 252 613,95 złDane na dzień 24.10.2025 r.



Wydatki na oświatę w roku szkolnym 
2024/2025 obejmują: 

4 miesiące (wrzesień – grudzień) 
roku  budżetowego 2024

i 
8 miesięcy (styczeń – sierpień) 

roku budżetowego 2025

Finansowanie zadań 
oświatowych



Łączna kwotaNazwa placówki

10 005,72 złPrzedszkole „Miś” w Pniewach

30 338,80 złSzkoła Podstawowa w Chełmnie

104 395,74 złSzkoła Podstawowa w Nojewie

292 734,62 złSzkoła Podstawowa w Pniewach

273 533,41 złZespół Szkół w Pniewach

711 008,29 złRazem:

Remonty i inwestycje
w placówkach 2024/2025

W porównaniu z 2023/2024 wydatkowano o 29,4 % mniej
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SUKCESY DZIECI, MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI



„Człowiek znalazł się w sytuacji, 
że więcej otrzymał, niż zdoła zwrócić -

nigdy nie zdoła odpracować 
pracy pokoleń,

które budowały mu świat, 
formowały umysł, kształtowały serce”. 

/fragm. „Krótki przewodnik po życiu” 
ks. prof. Józefa Tischnera (1931-2000)/

ROK 2025 – ROKIEM TISCHNERA

Dziękuję za uwagę.

Zespół Referatu Oświaty


